- 1 -

２０１８年度第９回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０１９年２月１５日（金） １６：３０～１７：００

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２３名

出席者  ：１７名（定足数充足）

委任者   : ４名

欠席者  ： ２名

議  長：内藤二郎（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2019年度大学院春季入学試験の合否判定について

議長より、2019年度大学院入学試験（春季）の合否判定について、筆記試験および面接試験の結果に

基づき提案がされ、慎重審議の結果、委員会はこれを承認した。

議案２．2019年度大学院経済学研究科科目編成表(案)について

議長より、2019年度大学院経済学研究科科目編成表案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．公共政策学専修コース運営委員会委員長の選出について

議長より、次期公共政策学専修コース運営委員会委員長について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案４．2020年度大学院入学試験日程(案)について

議長より、2020年度大学院入学試験日程案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞候補者の推薦について

議長より、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞候補者の推薦について説明があった。引続

き議長より、該当者がいる場合には期日までに申し出て頂きたい旨の説明があり、委員会はこれを承認

した。

議案６．2019年度各種委員会委員の選出について

議長より、本件については次回研究科委員会において再度取り扱いたい旨の説明があり、委員会はこ

れを承認した。

議案７．2018年度点検・評価シート(経過報告)の提出について

議長より、2018 年度点検・評価シート(経過報告)の提出について説明がされた。引続き議長より、提

出期日までに追加の修正内容があれば申し出て頂きたい旨の説明があり、委員会はこれらを承認した。

 - 2 -

議案８．その他

その他に該当する議案事項なし。

報告承認事項１．2018年度経済学研究科修士論文提出状況について

議長より、2018年度経済学研究科修士論文提出状況について報告があり委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．2018年度経済学研究科研究生の出欠状況(後期)について

 議長より、2018年度経済学研究科研究生の出欠状況(後期)について報告がされた。

報告事項２．2019年度春季入学試験出願状況について

議長より、2019年度春季入学試験出願状況について報告がされた。

報告事項３．FD委員会からの報告について

議長より、FD委員会からの報告事項について報告がされた。

報告事項４．大学院学位論文の審査・対応について

議長より、大学院学位論文の審査・対応についての周知がされた。

報告事項５．2019年度大学院公開説明会日程について

議長より、2019年度大学院公開説明会日程について周知がされた。

報告事項６．2018年度博士学位授与祝賀会について

議長より、2018年度博士学位授与祝賀会について周知がされた。

報告事項７．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、17時 00

分、議長が第 9回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上